
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

V Olomouci 9.09.2021 

 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem: „Elektrický schodolez“ 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 8.09.2021 

 

 Dotaz č. 1  

chci Vás informovat, že máte zvolen nevhodný schodolez. 

Specifikace je šitá na míru (parametrem nosností 160Kg) schodolezu Liftkar PT-S, který je určen 

výhradně na použití v interieru a nevhodný na použití v exterieru, např. mezi sanitou a budovou. 

 

Použití jak v interieru, tak exterieru umožňuje téměř totožný schodolez Liftkar PT Outdoor, který  

má max nosnost 150Kg, ovšem má jiná kola, vhodná právě pro obojí použití. 

Cena obou schodolezů je stejná, proto je nesmysl zvolit pouze interierovou variantu. 

 

Prosím o upřesnění, zda chcete nabídnout pouze interierovou variantu, nebo variantu pro obojí 
použití. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel stanovil minimální technické podmínky na základě svých zkušeností, potřeb pacientů a 

obsluhy, nikoliv na konkrétní výrobek. 

Zadavatel trvá na nosnosti minimálně 160 kg. Zadavatel neplánuje přepravu ve venkovním 

prostředím, a to z dále uvedených důvodů. Pacient se při přepravě v sanitním vozidle nesmí 

z bezpečnostních důvodů umístit na elektrický schodolez. Schodolez není v sanitce dostatečně 

ukotven a v případě dopravní nehody by se mohl poranit. Pacient je tedy ve vozidle převážen na 

nosítkách nebo v mobilním křesle. Poté se „překládá“ na schodolez až v bytovém domě.  

 

 


